PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

г. Спасск – Дальний Приморского края

20 декабря 2022 года                                                                                                             № 117
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Спасского муниципального  района на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава Спасского муниципального района, Дума Спасского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Спасского муниципального района на 2023 год (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании Спасского муниципального района.

Председатель Думы

Спасского муниципального района

В.С. Ию

Глава

Спасского муниципального района                                                                            А.В. Колот
Утвержден
решением Думы

Спасского муниципального района
от 20 декабря 2022 года № 117
	     Приложение

     к постановлению главы

     Спасского муниципального района

от _______________ № ____________

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Спасского муниципального района

на 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Спасского муниципального района на 2023 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Способы и порядок приватизации муниципального имущества устанавливаются администрацией Спасского муниципального района в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

1. Основные задачи и цели в сфере приватизации

Основной задачей приватизации муниципального имущества Спасского муниципального района является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций (полномочий) и задач органов местного самоуправления Спасского муниципального района и не предназначенного для решения вопросов местного значения.

Главными целями приватизации являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов бюджета муниципального района на управление и содержание имущества.

2. Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2023 году

	№№ п/п

	Наименование имущества
	Месторасположение
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание (здание бывшей школы), кирпичное, 2-этажное, общая площадь 1745,2 кв. м, 1971 года постройки с земельным участком кадастровый номер 25:16:280101:200
	Приморский край,

Спасский район,                  с. Нововладимировка, ул. Центральная, д. 18
	4 квартал

	2
	Водонапорная башня, 1980 года постройки, под разбор на строительные материалы
	Приморский край,

Спасский район,

с. Вишневка, ул. Пионерская
	2 квартал

Перечень объектов является открытым и может быть дополнен или изменен.

PAGE